^BMESmSSS^

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo

N.° 658 Em 08/08/2022

às 17:34 hs.

Assinatu^^^^^ionário

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de Pesar
□ Emenda

N". 510/2022

Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE (PSD);

Senhores Vereadores,

Indico a mesa, após o cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, que seja enviado expediente ao Excelentíssimo Senhor Presidente
da República JAIR MESSIAS BOLSONARO, com cópia ao Ministro do Governo Federal
da Defesa, Gen. PAULO SÉRGIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA, ao Gen. MARCO
ANTÔNIO FREIRE GOMES e ao Ministro do Governo Federal da Infraestrutura
MARCELO SAMPAIO CUNHA FILHO, solicitando providências para destinação de
recursos com a finalidade de atender as necessidades de recuperação da manta asfáltica das vias
internas e externas do Quartel e da Vila Militar - 58° Batalhão de Infantaria Motorizada,
situados na Cidade de Aragarças - GO, quantificado em anexo, reforçando a matéria das
indicações legislativas n° 436/2021 e 492/2022, de nossa autoria.

agosto de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 08 de

PEDRO FERRÉIR^Á'SÍCVÁ EILHO^íPedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por UncMiimidade
de vereadoreí presentes
enri sessão ordinária do
Dia 0 ^ O ^ I

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br — fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
caniara@barradogarca$.nit.!eg.br/ gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Justificamos esta indicação porque uma vez que, desde a implantação do 58°
Batalhão de Infantaria Motorizado e da Vila Militar, na Cidade de Aragarças - GO, suas
instalações (vias e alambrados) não receberam reparos de grande importância, pois, as vias
jazem com algumas deteriorações e buracos, prejudicando as instruções militares de campo.

Assim sendo, gostaríamos de solicitar dos Excelentíssimos Governantes, um
empenho conjunto para destinaçào da referida Emenda Parlamentar para a reforma pleiteada, a
fim de que os Militares do 58° Batalhão de Infantaria Motorizado possam usufruir de ambientes
mais adequados e seguros para suas funções e exercícios. Seguimos no aguardo de sucesso
nessa indicação para atender as necessidades daquela Conceituada Instituição.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 08 de
agosto de 2022.

PEDRO FERREIRAT5A SlüVA FILHO - (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / gilmar.nascimento@barradogarca5.mt.leg.br